

Załącznik nr 2

Efekty osiągnięte w 2022 roku (połowa lipca-grudzień)

1350 osób objętych wsparciem w różnym zakresie
1180 godzin indywidualnych konsultacji zawodowych
145 godzin doradztwa prawnego/96 osób
60 godzin doradztwa biznesowego
16 wizyt studyjnych u trójmiejskich pracodawców
15 szkoleń/ 45 godzin/190 osób
9 kursów zawodowych/258 godzin/123 osób
800 osób skierowanych do szkół dla dorosłych

W zeszłym roku Fundacja RC uruchomiła największy i najbardziej kompleksowy projekt skoncentrowany **na doradztwie i aktywizacji zawodowej dla obywateli z Ukrainy**. Dzięki diagnozie potrzeb, którą prowadziliśmy od marca do lipca, doskonale znaleźliśmy problemy, z jakimi się borykają uchodźcy, poznaliśmy ich potrzeby oraz oczekiwania. Wykorzystaliśmy potencjał naszej organizacji, nasze know-how oraz zasoby merytoryczne. W celu jeszcze lepszego zrozumienia oczekiwań grupy docelowej oraz ułatwienia komunikacji zatrudniliśmy koordynatorki z Ukrainy. Wsparcie przeprowadziliśmy w dwóch etapach.

Pierwszy (od lipca do października) zakładał przede wszystkim aktywną działalność punktów konsultacji indywidualnych dedykowanych przekazywaniu podstawowych informacji o pracy w Gdańsku, rozwinięciu kompetencji pod kątem pisania CV, procesu aplikowania i rekrutacji zawodowej. Zachęcaliśmy do samokształcenia i przebranżowienia, przedstawiając oferty szkół dla dorosłych (TEB, Żak, Cosinus). Uczestnicy spotykali się z przedstawicielami lokalnych pracodawców, by poznać możliwości zatrudnienia. Organizowaliśmy jednodniowe szkolenia z branży beauty, florystyki, social mediów i canvy oraz zakładania własnej działalności gospodarczej.

W drugiej fazie (od listopada do grudnia) skupiliśmy się na organizacji **kilkudniowych kursów** ukierunkowanych na zdobyciu już bardziej zaawansowanych kompetencji z kosmetologii, krawiectwa, florystyki, opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi, administracja (pracownik biurowy).

Prowadziliśmy także **doradztwo biznesowe** dla osób, które chcą założyć w Polsce firmę w zakresie przygotowania modelu biznesowego oraz biznesplanu, przygotowania dokumentacji pod dotacje, jak również **doradztwo księgowo-rachunkowe** w zakresie wyboru formy opodatkowania dostosowanej do potrzeb odbiorcy oraz interpretacje przepisów w sprawach indywidualnych.